ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

12 марта 2021 г.  № 4\27

г. Верхотурье

Об утверждении Положения о постоянно действующей экспертной

комиссии Верхотурской районной территориальной

избирательной комиссии

В соответствии со статьями 26, 70 Федерального закона от 12 июня 2002

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие

в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь Федеральным

Законом от 22.10.2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской

Федерации» (в ред. Федеральных законов от 04.12.2006 N 202-ФЗ, от 01.12.2007

N 318-ФЗ, от 13.05.2008 N 68-ФЗ, от 08.05.2010 N 83-ФЗ, от 27.07.2010 N 227-

ФЗ, от 11.02.2013 N 10-ФЗ, от 04.10.2014 N 289-ФЗ, от 28.11.2015 N 357-ФЗ, от

02.03.2016 N 43-ФЗ, от 23.05.2016 N 149-ФЗ, от 18.06.2017 N 127-ФЗ, от

28.12.2017 N 435-ФЗ, от 08.12.2020 N 429-ФЗ), Областным законом от

25.03.2005 года № 5-ОЗ «Об архивном деле в Свердловской области» (в ред. от

15.06. 2009 N 41-ОЗ, 9.10.2009 N 81-ОЗ, от 23.12.2010 N 114-ОЗ, от 23.05.2011

N 30-ОЗ, от 17.10.2013 N 97-ОЗ, от 4.03.2016 N 21-ОЗ, от 21.07.2017 N 82-ОЗ, от

25.09.2017 N 95-ОЗ), постановлениями Избирательной комиссии Свердловской

области №23/145 «Об утверждении Порядка ведения делопроизводства в

территориальной избирательной комиссии» (в ред. от 20.03.2019 N 06/24),

Верхотурская районная территориальная избирательная комиссия решила:

1. Утвердить положение о постоянно действующей экспертной

комиссии Верхотурской районной территориальной избирательной комиссии

(прилагается).

 2

2. Считать утратившим силу решение Верхотурской районной

территориальной избирательной комиссии от 22 октября 2015 года № 11/69 «Об

утверждении положения о постоянно действующей экспертной комиссии при

Верхотурской районной территориальной избирательной комиссии по

определению исторической, научной и практической ценности документов».

3. Направить настоящее решение архивному отделу Администрации

городского округа Верхотурский и разместить на сайте Верхотурской районной

территориальной избирательной комиссии.

 4. Контроль исполнения решения возложить на председателя

Верхотурской районной территориальной избирательной комиссии

И.А.Сиворакша.

Председатель

Верхотурской районной

территориальной избирательной

комиссии

И.А.Сиворакша

Секретарь

Верхотурской районной

территориальной избирательной

комиссии

Ю.А.Серенко